МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙ СКО ГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

У f -  ОН в №S/S-

г. Яровое

О продаже муниципального имущества
г. Яровое Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом от 25.07.1998 № 135-ФЭ «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об
утверждении Положения об организации продажи государственного и
муниципального имущества на аукционе», решением ГСд г. Яровое от
30.10.2018 № 36 «Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества г. Яровое на 2019 год», решением ГСд г. Яровое
от 26.08.2014 № 32 «Об утверждении Положения о приватизации имущества,
находящегося в собственности муниципального образования город Яровое
Алтайского края, Уставом муниципального образования города Яровое
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить продажу посредством открытого аукциона с открытой
формой подачи предложений о цене муниципального имущества:

- нежилое здание, общей площадью 3630,1 кв.м, по адресу: Россия,
Алтайский кр., г. Яровое, кв-л Б, д. 28, кадастровый номер 22:72:060403:891 и

- земельный участок по адресу: Россия, Алтайский кр., г. Яровое, кв-л
Б, д. 28, кадастровый номер 22:72:060403:27, площадью 4908 кв.м.

2. Определить начальную цену продаваемого на аукционе имущества
согласно пункту 1 настоящего постановления, соответствующую отчету об
оценке от 17.12.2018 № 021ЯР-11.18, в размере 19 640 000 (Девятнадцать
миллионов шестьсот сорок тысяч рублей) 00 копеек в том числе:

2

- нежилое здание, общей площадью 3630,1 кв.м, по адресу: Россия,
Алтайский кр., г. Яровое, кв-л Б, д. 28, кадастровый номер 22:72:060403:891 -
19 258 ООО (Девятнадцать миллионов двести пятьдесят восемь тысяч рублей)
00 копеек, с учетом НДС,

- земельный участок по адресу: Россия, Алтайский кр., г. Яровое, кв-л Б,
д. 28, кадастровый номер 22:72:060403:27, площадью 4908 кв.м - 382 000
(Триста восемьдесят две тысячи рублей) 00 копеек.

3. Определить величину повышения начальной цены -  «шага
аукциона», продаваемого на аукционе имущества, согласно пункта 1
настоящего постановления, в размере: 982 000 (Девятьсот восемьдесят две
тысячи рублей) 00 копеек, из них:

- нежилое здание, общей площадью 3630,1 кв.м, по адресу: Россия,
Алтайский кр., г. Яровое, кв-л Б, д. 28, кадастровый номер 22:72:060403:891 -
962 900 (Девятьсот шестьдесят две тысячи девятьсот рублей) 00 копеек, с
учетом НДС,

- земельный участок по адресу: Россия, Алтайский кр., г. Яровое, кв-л Б,
д. 28, кадастровый номер 22:72:060403:27, площадью 4908 кв.м -  19 100
(Девятнадцать тысяч сто рублей) 00 копеек.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов
http:torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края и в газете «Яровские вести».

В. Н. Самобочий